
n. Matricola Cognome Nome Email istituzionale Titolo tesi relatore corelatore controrelatore

1

586623 CASALE SOFIA s.casale2@studenti.unipi.it

''Educazione terapeutica e self care:il distress 

provocato da alopecia da chemioterapia e metodi 

per controllarlo''.

RICCI ASTRID MARIA 

(Relatore) ALESSANDRA SALVETTI

2
551649 CORSI LUCA l.corsi8@studenti.unipi.it

Assistenza infermieristica nei pazienti a rischio 

cadute

PUCCI NICOLETTA 

(Relatore) STEFANO MARCHETTI

3
566055 DE ANGELI ROBERTA 18049204@studenti.unipi.it Gli autocomes assistenziali del paziente in ecmo

BARATTA STEFANIA 

(Relatore) LEONARDO ROSSI

4

568502 KRASNOKUTSKA VALERIYA v.krasnokutska@studenti.unipi.it

Il prelievo ematico da venipuntura in eta 

pediatrica: implementazione di una tecnica non 

farmacologica audiovisiva a costo zero

BARATTA STEFANIA 

(Relatore)

PLATONE NICOL 

MARIA (Relatore) LUIGI PAPI

5

551494 LORENZONI CECILIA c.lorenzoni9@studenti.unipi.it

Tempistica e gradimento dell'implementazione 

del Carrello di Broselow rispetto al Carrello 

Standard da parte dell'infermiere durante 

l'emergenza-urgenza pediatrica

PLATONE NICOL MARIA 

(Relatore)

BARATTA STEFANIA 

(Relatore) ALESSANDRA SALVETTI

6
585731 LUCCHETTI ILARIA i.lucchetti@studenti.unipi.it

Stress negli operatori sanitari durante pandemia 

da COVID-19

RICCI ASTRID MARIA 

(Relatore) LUIGI PAPI

7

554180 MAROTTA GIORGIA g.marotta3@studenti.unipi.it

Qualita della vita del paziente adulto affetto da 

Forame Ovale Pervio: uno studio osservazionale.

BARATTA STEFANIA 

(Relatore)

PLATONE NICOL 

MARIA (Relatore) STEFANO MARCHETTI

8
587804 MATTERA GRETA g.mattera2@studenti.unipi.it

L'utilizzo della Terapia Compressiva per la 

riparazione delle ulcere cutanee

COLONNATA CHIARA 

(Relatore) LEONARDO ROSSI

9
568565 PAPI GIULIA g.papi6@studenti.unipi.it

La percezione della qualita dell'assistenza 

domiciliare integrata.

RICCI ASTRID MARIA 

(Relatore) LEONARDO ROSSI

10

581221 POLI FEDERICA f.poli13@studenti.unipi.it

La caduta del paziente pediatrico : progetto di 

sensibilizzazione sulle cadute del bambino

COSTA ROSA 

GIUSEPPINA (Relatore) STEFANO MARCHETTI

11

585832 RICCI SAMANTHA s.ricci37@studenti.unipi.it

Scale di valutazione e connessa gestione 

infermieristica della difficolta' di alimentazione e 

consumo dei pasti dei pazienti con demenza e 

Alzheimer delle Residenze Sanitarie Assistenziali.

PUCCI NICOLETTA 

(Relatore) LUCA ANTONIOLI

12
587576 ROSSI ALICE a.rossi101@studenti.unipi.it

Rilevazione e percezione della violenza sulle 

donne: uno studio osservazionale

RICCI ASTRID MARIA 

(Relatore) LUIGI PAPI

13
585433 VAGLI BRUNO b.vagli@studenti.unipi.it

Cardiomiopatia di Tako-Tsubo: E' necessario un 

programma di prevenzione?

PUCCI NICOLETTA 

(Relatore) LUCA ANTONIOLI

MEMBRI UFFICIALI: Prof. Alessandra Salvetti (Presidente), prof. Leonardo Rossi, prof. Stefano Marchetti, dott. Luigi Papi, dott. Luca Antonioli (segretario)

COORDINATORI DEL TIROCINIO: Dott.ssa Brunella Venturini

MEMBRI SUPPLENTI: Prof.ssa Enrica Laura Santarcangeloo, prof. Alessandro Corti,  dott.ssa Lari Ryskalin

MEMBRI che integrano la commissione: Dott.ssa Astrid Maria Ricci per le candidate Casale, Papi e Rossi; dott.ssa Nicoletta Pucci per la candidata Corsi, Ricci e Vagli; dott.ssa Baratta Stefania e Nicol Maria Platone per le candidate 

Krasnokutska, Lorenzoni e Marotta; dott.ssa Baratta Stefania per la candidata De Angeli; dott.ssa Colonnata Chiara per la candidata Mattera; dott.ssa Giuseppina Costa Rosa per la candidata Poli

RAPPRESENTANTI MINISTERIALI:  Dott.ssa Ida D'Aquilio

RAPPRESENTANTI ORDINE PROFESSIONALE: Dott. Cristiana Rigali, dott.ssa Guadalupe Capizzano; Supplente: dott.ssa Iannelli Rosaria
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